Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / Fone:(33)3341-2229

 imail: atendimento@cammirim.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

 INDICAÇÃO:     073/2012

AUTORIA:          Vereadora Emily e outros.

EMENTA:            Indica calçamento para rua Projetada, bairro São Vicente.

DATA:                 Manhumirim/MG, 20 de junho de 2012.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim, o

vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e regimentais,

dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja

encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que o Executivo Municipal, através de sua Secretaria competente,

execute o calçamento da rua Projetada, bairro São Vicente, rua esta

perpendicular à rua João Miguel de Oliveira.

Justificativa:

            Esta rua Projetada tem mais de seis residências e os moradores anseiam por

um calçamento para melhoria do local.

            Esta rua mede uns cinqüenta mts, é pequena e será uma obra rápida.

Peço deferimento:

Vereadora Emily: __________________________